
Zpráva pracovní skupiny AS VŠE zabývající se situací na NF  

Pracovní skupina  zabývající se situací na NF byla ustanovena rozhodnutím AS VŠE dne 4.3. 
a znovu potvrzena rozhodnutím AS VŠE dne 25.3.  Cílem pracovní skupiny,  tak jak si ho 
určila na svém prvním jednání dne 11.3., bylo dojednat podpis společného prohlášení 
studentek Bc. Smrčkové, Bc. Hadincové (případně Bc. Vaněčkové) a zástupců vedení NF doc. 
Ševčíka, doc. Pavlíka, doc. Chytila a Mgr. Zajíčka, kterým by se smírně uzavřel problém 
vzniklý vylepováním plakátů dne  17. a 18.1. a následným jednáním mezi výše jmenovanými 
dne 22.1. Pracovní skupina se scházela nejprve s jednotlivými skupinami samostatně: dne 
13.3. se studentkami  (byli pozvání i zástupci vedení, ale schůzky se nezúčastnili z důvodu 
nejasnosti  ohledně mandátu pracovní skupiny), dne 26.3. se zástupci vedení NF, dne 3.4. opět 
se studentkami. Dne 10.4. pak proběhlo jednání s oběma skupinami současně.  Kromě toho 
měla pracovní skupina  samostatné jednání dne 18.3., kdy projednala zprávu mediátora doc. 
Schwarze; mediátor se účastnil práce skupiny v období  4.3.-18.3. 

Přestože se při formulování společného prohlášení studentek a členů vedení NF podařilo 
dosáhnout sblížení stanovisek obou stran, k podpisu nakonec nedošlo. Důvodem byla obava 
studentek, že vedení NF není ochotno své jednání kriticky reflektovat a podpis jakékoli 
dohody nepovede k vyřešení situace. 

Jednání, která pracovní skupina v uplynulých týdnech vedla, ukazují, že bude jen obtížně 
možno nalézt nějaké konsenzuální řešení situace na NF a pracovní skupina nevidí možnost, 
jak by mohla k hledání řešení dále přispět. Pracovní skupina konstatuje, že akademický senát 
VŠE nemůže zasahovat do vnitřních záležitostí fakulty ani kompetencí jejích funkcionářů.  Z 
obecnějšího pohledu je  pracovní skupina  přesvědčena, že 

• požadavek ochrany majetku VŠE nemůže být automaticky nadřazen právu člena 
akademické obce svobodně a veřejně vyjádřit svůj názor.  Jednotlivé sporné situace 
musí být řešeny individuálně, 

• jednání mezi členy akademické obce musí být v souladu s etickým kodexem VŠE 
založeno na vzájemné úctě a respektu.  Nikdo nesmí být vystaven nátlaku, urážlivému 
či ponižujícímu jednání, 

• silový/konfrontační přístup k řešení problémů povede spíše k jejich eskalaci než 
k jejich zmírnění. 

 

Praha, 15.4.2013      Jarmila Radová 
        Za pracovní skupinu 


